
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Godiasco Salice Terme. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Godiasco Salice Terme 
Provincia di Pavia 

Piazza Alesina, 2 – 27052 Godiasco Salice Terme (PV) – C.F./P.IVA: 00485780183 – Tel. 0383 94141 – Fax 0383 940806 
 www.comune.godiascosaliceterme.pv.it – protocollo.godiasco@pec.it 

 SERVIZIO POLIZIA LOCALE  

 
DETERMINA N. 47 DEL 08/11/2024 

Oggetto: 
IMPEGNO DI SPESA PER L’ACQUISTO DI SEGNALETICA MOBILE, 

RILEVAMENTO INCIDENTI, SICUREZZA E PREVENZIONE INFORTUNI 
STRADALI – UNIFORMERIA BRESCIA  

 CIG: B418CE4912 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 

 
Premesso che l’adozione degli atti di gestione amministrativa, finanziaria e tecnica, qualora non 

sia riservata dalla legge o dallo statuto agli organi di governo dell’ente, ivi compresa l’assunzione di 
impegni di spesa, è attribuita ai dirigenti dell’ente e che nei Comuni privi di personale di qualifica 
dirigenziale le predette funzioni sono svolte dai responsabili degli uffici o dei servizi, come prescrivono 
l’art. 107, commi 2 e 3 e l’art. 109, comma 2, del decreto legislativo 18.08.2000, n° 267; 

 
Visto l’art. 4, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
 
Visto il D.lgs 18.08.2000, n°267 “Testo unico della Legge sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
 
“Visto che risulta attualmente vacante il posto in pianta organica di Responsabile del Servizio 

Polizia Locale”; 
 
“Visto il decreto del Sindaco n.14 del 29.07.2022 e n. 18 del 22.12.2022 con il quale la 

responsabilità del Servizio Polizia Locale è stata affidata all’Agente Dott. Simone Vella per gli aspetti 
amministrativi dal 01.08.2022 al 31.07.2025”;  

 
“Visto, quindi, che rientrano nella competenza dell’Agente Dott. Simone Vella la stipula dei 

contratti, gli impegni di spesa e le liquidazioni inerenti al Servizio di Polizia Locale”; 
 
Visto il D.L.vo  18.08.2000, n°267 “testo unico della Legge sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
 
Visto il nuovo art. 50, comma 1 lettera a), “Procedure per l’affidamento.” del D.lgs. 31.03.2023, 

n.36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante 
delega al Governo in materia di contratti pubblici.”; 

 
Attesa la necessità di provvedere all’acquisto di materiale per la sicurezza stradale, meglio 

specificato in oggetto, per un importo pari ad € 1.113,86 Iva compresa e che la spesa è sotto la soglia di 
euro 150.000,00 e che pertanto si può procedere tramite affidamento diretto, nel rispetto dei principi di cui 
all’art. 50 comma 1 lettera a) del D.lgs. 31.03.2023, n.36; 
 

Considerato che, a seguito di indagine di mercato, la ditta Uniformeria srl con sede in Via G. 
Battista Cacciamali n.69 int.3, 25125 Brescia, P.I.03554190177, si e rivelata qualitativamente adeguata e 

http://www.comune.godiascosaliceterme.pv.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Godiasco Salice Terme. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

con prezzi concorrenziali è specializzata nel settore di cui trattasi, dotata delle necessarie competenze 
tecniche prescritte e che trattasi di prestazioni in economia, stante l’importo di cui al preventivo di spesa in 
atti di euro 1.300 IVA COMPRESA, per la fornitura di cui all’oggetto 

 
Ritenuta l’offerta protocollo 9190 del 04.11.2024 meritevole di accettazione in quanto congrua e 

confacente alle esigenze di questo Ente; 
 
Occorre, pertanto, doversi assumere impegno di spesa nella somma di euro 1.113,86 IVA 

COMPRESA 
 
 Considerato che, ai sensi dell’art. 3, della Legge 136/2010, al presente intervento è stato 

affidato il seguente CIG: B418CE4912 e che il soggetto affidatario si assume tutti gli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui allo stesso articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive 
modifiche; 

 
Visto l’art. 21 del Regolamento comunale di contabilità; 
 
 

 
DETERMINA 

 
 

1) Di impegnare, per le motivazioni addotte nella premessa in narrativa, la somma complessiva di 
€ 1.113,86 per contratto di fornitura di cui all’oggetto con Uniformeria srl con sede in Via G. 
Battista Cacciamali n.69 int.3, 25125 Brescia, P.I.03554190177  

 
  

2) Di impegnare la spesa di € 1.113,86 Iva compresa per contratto di fornitura di cui all’oggetto 
con Uniformeria srl con sede in Via G. Battista Cacciamali n.69 int.3, 25125 Brescia, 
P.I.03554190177  a carico della missione U.1.03.01.02 (ex Cap. 940/2) del bilancio di 
previsione 2024-2026 esigibilità 2024; 
 

3) Di trasmettere copia della presente determinazione al Servizio Finanziario per l’apposizione del 
“visto” di competenza ai fini della regolare esecuzione con imputazione sull'intervento del 
bilancio 2024. 

 
 
 
 
 
 
 
  
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to : Dott. Simone VELLA 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Godiasco Salice Terme. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Godiasco Salice Terme, lì 08/11/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : Dott.ssa Marta Pria 

 
 

 
VISTO PER LA COPERTURA MONETARIA 

 
Si attesta la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e 
con le regole di Finanza Pubblica (art.9 comma 1 lettera A punto 2 del D.Lgs. n. 78/2009). 
 
Godiasco Salice Terme, lì 08/11/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : Dott.ssa Marta Pria 

 
 

 
Impegni 
Anno Imp. Codice Cap. Art. Stanz.  Già Utilizzato Importo € 
2024 487 03011 940 2 4.000,00 2.726,09 1.113,86 

 
Accertamenti 
Anno Acc. Codice Cap. Art.  Importo € 
       

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.  del Registro Pubblicazioni 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 04/12/2024 
 
Godiasco Salice Terme, lì 04/12/2024 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to : Dott. Simone VELLA 

 
 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleDott. Giovanni GENCO 


